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Kl. 17:08 
Margrethe Vestager (RV): 
Men det kommer jo lidt an på temperamentet, 
for jeg vil hellere stå i en position, hvor jeg kan 
sige, at jeg har en stor ambition, som er solidt 
grundfæstet i et ønske om at sørge for, at det her 
samfund hænger sammen, end jeg vil se tilbage 
på forspildte muligheder. For regeringspartierne 
har jo diskuteret arbejdsmarkedsreform før, og 
den blev jo tabt på gulvet med et brag, der sta- 
dig runger, fordi der ikke er taget ansvar. 

Det synes jeg er ærgerligt, men jeg tror, at i 
stedet for det der med, at fru Henriette Kjær hele 
tiden ligesom siger, at vi skal komme over til 
dem, kan man løse det på en anden måde. Hvis 
vi nu har De Konservatives 8 års erfaring i at 
samarbejde med Venstre og Dansk Folkeparti, 
der er næsten reformresistente, når det for alvor 
gælder, vil jeg sige: Så kom dog den anden vej. 
Jeg er sikker på, at både Socialdemokratiet og SF 
meget gerne vil samarbejde bredt i det danske 
Folketing, også med Det Konservative Folkepar- 
ti. 

Kl. 17:09 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Kristian 
Thulesen Dahl. 

Kl. 17:09 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg synes, vi skal blive ved det der med, at vi 
skal være glade og optimistiske, og at vi skal 
have smilet på, sådan at i det øjeblik vi for alvor 
måtte få rynker, så vender de den rigtige vej, 
som vi var inde på tidligere i debatten. 

Jeg synes faktisk, der er grund til at ønske fru 
Margrethe Vestager stort tillykke i dag ved den- 
ne afslutningsdebat, for den her folketingssam- 
ling må jo have medført en ro og lettelse hos Det 
Radikale Venstre. Man har i meget lang tid væ- 
ret ude i en søgen efter sit ståsted, og nu har 
man fundet det. Man er endelig endt i den socia- 
listiske favn og går nu entydigt efter en sociali- 
stisk regering her i landet og vil acceptere Socia- 
listisk Folkeparti i regeringen. Det må jo give en 
ro og en lettelse, at man er nået dertil. 

Det, som så er mit spørgsmål, er selvfølgelig, 
om fru Margrethe Vestager ved noget om det 
kommende samarbejde, som vi andre ikke ved, 
hvis det altså også måtte udarte sig til en rege- 
ring. Hun har jo til Politiken her i maj sagt, at det 
er helt afgørende, at den nye regering bliver en 
reformregering. Der må jo ligge et eller andet 
bag det der med en reformregering, som vi an- 
dre ikke er bekendt med, for vi har da hørt So- 

cialdemokratiets og Socialistisk Folkepartis ord- 
førertaler her i dag, og det var da ikke lige re- 
formiver, der kom til udtryk der. 

Kl. 17:10 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:10 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes nu, at hr. Kristian Thulesen Dahl var 
glad på den lidt sure måde her. 

Det, der jo er tankevækkende, er, at selv om 
vi tit egentlig har grundlæggende politiske 
uenigheder, så tror jeg, vi er båret af den samme 
bevidsthed om, at hvis vi deltager i noget, så 
skal vi nok få indflydelse på det. Jeg tror ikke, 
jeg kan mindes noget, den nuværende regering 
har lavet, uden at Dansk Folkeparti enten har 
været en del af mestertænkningen bag det eller i 
hvert fald har styret det i en retning, som Dansk 
Folkeparti kan stå inde for. Hatten af for det. 

Det er klart, at vi har præcis den samme am- 
bition om, at vi vil kunne stå inde for den poli- 
tik, der skal føres. Derfor behøver vi heller ikke 
være bange for principprogrammer fra hverken 
den ene, det andet eller det tredje parti, for det 
er jo ikke dem, men en ny regerings politik, der 
skal gennemføres, og den har vi ambitionen om 
at kunne stå inde for. 

Kl. 17:11 
Formanden: 
Hr. Kristian Thulesen Dahl: 

Kl. 17:11 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jo, men for godt et år siden var jeg også glad, 
men der var det på en anden baggrund. Der var 
det mere på egne vegne, fordi fru Margrethe 
Vestager sammen med bl.a. Dansk Folkeparti 
havde udarbejdet en jobplan, som hun brugte 
som udgangspunkt for at sige, at hvis man var 
med i sådan en jobplan, var man et ansvarligt 
parti, og hvis ikke man var med, var man et uan- 
svarligt parti. Det var dengang, fru Margrethe 
Vestager sad i tv-aviserne og klandrede Sociali- 
stisk Folkeparti for ikke at ville tage ansvar med 
hensyn til at skaffe arbejdskraft, når der nu 
manglede arbejdskraft. 

Nu står vi så her et år senere, og nu skal jeg så 
glæde mig over den radikale ro og lettelse ved 
endelig at have fundet sit ståsted efter åbenbart 
nu i et års tid at have slingret rundt ude af kurs. 

Jeg kan jo bare konstatere, at fru Margrethe 
Vestager i det interview, hun gav -  ja; det er jo 
ikke længere end en uges tid siden -  bl.a. nævn- 
te det med, at efterlønnen skulle aftrappes alle- 


